

Nasz nr Ref LR/CR
Twój nr Ref

Proszę o Caran Richardson
Nr bezpośredni 01467 533305
Email caran.richardson@aberdeenshire.gov.uk

24 listopada 2020

Drogi Rodzicu/Opiekunie

Wraz z nowym semestrem, jesteśmy na dobrej drodze, nasze szkoły w Aberdeenshire podkreślają jak ważne jest wsparcie społeczne dla dzieci i młodzieży.

Z wieloma zajęciami dodatkowymi ciągle w zawieszeniu, wieloma doświadczeniami społecznymi ciągle ograniczonymi, oraz wieloma przypadkami dzieci i młodzieży, które słabo sobie radzą z sytuacją pandemii, stawiamy nacisk na zachętę do szacunku, zrozumienia innych oraz współpracy w naszych społecznościach. Czas przerwy obiadowej w centrach miasteczek jest pod naszą lupą w szczególności.

Wszyscy mamy empatię dla osób starszych, osamotnionych oraz wszelkich frustracji wyrażanych przez naszych rówieśników, ale bardzo łatwo zapominamy, że młodzi ludzie też mają problemy ze zrozumieniem świata w obecnej sytuacji – bez względu na to czy głośno wokalizują swoje kłopoty czy wyrażają to w zupełnie inny sposób.

Od większości naszej młodzieży nie moglibyśmy prosić o więcej. Zaadaptowali się do nowych zachowań w szkole, zakładają maseczki oraz podążają za wszystkimi nowymi zasadami... ale to nie oznacza, że jest to dla nich łatwe.

Prosimy pamiętać że młodzież z naszych szkół średnich, która widzi Państwo w centrach miasteczek, jak zawsze zmagają się z regularnymi wyzwaniem natolatka, próbując być dla siebie nawzajem pomocni, tolerancyjni, przyjaciele i kiedy w szkole nie muszą zachowywać odstępów 2m od siebie, trudno im pamiętać o tym kiedy wychodzą poza szkołę. Personel szkolny kontynuuje pracę z młodzieżą w tym zakresie.

Jak wszyscy jesteśmy świadomi, szkoły robią wszystko co możliwe aby zdrowie i bezpieczeństwo stanowiło absolutny priorytet oraz aby to przestanie było kierowane do nich bezpośrednio. Każda szkoła wypracowała swoją własną ocenę ryzyka oraz środki zapobiegawcze, w wielu przypadkach szkoły ustaliły zasady początku i końca dnia oraz przerw, w niektórych czas przerwy obiadowej został zredukowany do 30-40 minut, skracając czas dla przebywania dzieci poza szkołą.

Zbliżamy się do czasu w roku, kiedy szkoły zazwyczaj szykują się do świątecznych wydarzeń, takich jak Bożonarodzeniowe koncerty, sztuki, zabawy, tańce lub pantonimy. Jednakże, ten rok będzie inny biorąc pod uwagę, że szkoły postępują zgodnie z zaleceniami, np. w zakresie śpiewania. Szkoły poszukują kreatywnych sposobów na wyrażenie świąt w świecie wirtualnym, wiele z nich jest zostało zaplanowanych. Wiem o tym, że wiele szkół otrzymało skargi od rodziców, ponieważ Bożonarodzeniowe koncerty się nie odbędą. Nie jest to jednak winą danej szkoły. Kontynuujemy naukę życia społecznego z poważnym wirusem, gdzie ostatnio odnotowujemy wzrost zachorowań w Aberdeenshire, wobec tego musimy zrobić, co tylko możliwe, aby przestrzegać zaleceń ustanowionych, aby chronić wszystkich.

Pragne skorzystać z tej okazji, aby podziękować bardzo dużej większości rodziców oraz opiekunów, którzy okazali wsparcie dla naszego personelu kiedy nawigujemy przez ten trudny czas. Proszę pamiętać, że nasz personel biurowy pracuje bardzo ciężko w tych trudnych okolicznościach, a co za tym idzie niektóre odpowiedzi na pytania mogą potrzebować dłuższego czasu niż zwykle. Chcę również podkreślić zero tolerancji dla zapytań, które są obraźliwe lub agresywne w swej naturze – takie zachowanie nie będzie tolerowane i jest najgorszym przykładem braku wsparcia oraz dawania pozytywnego przykładu dla młodzieży.

Z poważaniem

Laurence Findlay
Dyrektor Edukacji oraz Usług Dziecięcych